

Stalownia

Krótsza droga do pracy

W poniedziałek zostanie uruchomione nowe wejście na teren Stalowni ISD Huty Częstochowa – bezpośrednio z parkingu. Skróci to drogę do pracy wielu hutnikom.

Uruchomienie nowego przejścia dla pieszych to efekt próśb pracowników. Parking przy Stalowni nie jest własnością ISD Huty Częstochowa, która go jedynie dzierżawi. Dlatego też, gdy grodzono teren Huty, znalazł się za siatką. Problem pojawił się wraz z ponownym uruchomieniem Stalowni, gdy pracownicy zaczęli zostawiać samochody na parkingu, a przejście stamtąd na teren zakładu, choć znajduje się tuż za ogrodzeniem, wymagało spaceru okrężną drogą przez bramę z posterunkiem ochrony.

Związki zawodowe zwróciły się w tej sprawie do kierownictwa Huty, a ono wyszło naprzeciw oczekiwaniom załogi. Pod nadzorem Działu Zabezpieczenia i Ochrony Huty w ogrodzeniu zamontowano nową furtkę – na osi dawnego chodnika wiodącego z parkingu wprost do biurowca. Obok niej stanęła budka dla strażnika, doprowadzono

do niej niezbędne instalacje, zamontowano oświetlenie i czytniki systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy. – *Uprawnienia do korzystania z nowego przejścia otrzymają wszystkie osoby, które obecnie mają wstęp na teren Stalowni* – mówi Zbigniew Warczewski z Działu Zabezpieczenia i Ochrony Huty. Wejście zostanie uruchomione rano w poniedziałek, 7 listopada. Będzie czynne tylko na przełomie zmian: godzinę przed i godzinę po ich zakończeniu. Oprócz budowy przejścia, ISD Huta Częstochowa naprawiła oświetlenie parkingu, a w przyszłości rozważy także montaż kolejnych lamp. N

do niej niezbędne instalacje, zamontowano oświetlenie i czytniki systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy.

– *Uprawnienia do korzystania z nowego przejścia otrzymają wszystkie osoby, które obecnie mają wstęp na teren Stalowni* – mówi Zbigniew Warczewski z Działu Zabezpieczenia i Ochrony Huty.

Wejście zostanie uruchomione rano w poniedziałek, 7 listopada. Będzie czynne tylko na przełomie zmian: godzinę przed i godzinę po ich zakończeniu.

Oprócz budowy przejścia, ISD Huta Częstochowa naprawiła oświetlenie parkingu, a w przyszłości rozważy także montaż kolejnych lamp. N



Dzięki otwarciu nowego przejścia, będzie można z parkingu dojść prosto do biurowca Stalowni.

Zaproszenie na obchody

Święto Niepodległości

Na trzy dni rozłożono obchody tegorocznego Święta Niepodległości 11 listopada w Częstochowie.

Częstochowskie Urodziny Niepodległej, bo pod takim hasłem Urząd Miasta organizuje uroczystości z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, rozpoczną się już w środę, 9 listopada. O godz. 12 odbędzie się wówczas uroczystość na Rakowie przed pomnikiem na Placu Orłąt Lwowskich.

10 listopada o godz. 19 w Filharmonii Częstochowskiej zaplanowano uroczysty koncert Orkiestry Symfonicznej i Chóru „Collegium Cantorum” pod batutą Joachima Kołpanowicza zatytułowany „Na żołnierską nutę”. Będzie mu towarzyszyło wręczenie wyróżnień „Tym, co służył Miastu i Ojczyźnie”.

Główne uroczystości miejskie 11 listopada rozpocznie msza za Ojczyznę odprawiona o godz. 12 przez biskupa Antoniego Długosza w Archi-

katedrze. O godz. 16.30 odbędzie się uroczystość w Alei Sienkiewicza, skąd po złożeniu kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza i przy pomniku ks. Popiełuszki wyruszy marsz na Plac Biegańskiego. Tam o godz. 17 zaplanowano Apel Pamięci, złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego i wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zaprasza na obchody wszystkich mieszkańców miasta. N

Hutniczy protest

Związkowcy jadą do Brukseli

9 listopada ulicami Brukseli ma przemaszerować 10 tysięcy pracowników sektora stalowego z całej Europy.

Związkowcy reprezentujący hutników, chcą manifestować przed siedzibą władz Unii Europejskiej na rzecz wsparcia branży, walki z cenami dumpingowymi i zwiększenia efektywności ochrony

rynku. Organizatorzy protestu przypominają, że przed wybuchem kryzysu w branży hutniczej pracowało w Europie ponad 400 tysięcy osób. Obecnie wielkość ta spadła do 330 tysięcy. Podkreślają, że przemysł stalowy wymaga wsparcia jako kregosłup przemysłów wysokiej techniki, takich jak motoryzacja, elektronika czy produkcja energii

odnawialnej. Uważają też, że np. system handlu emisjami powinien wspierać nie tylko ochronę środowiska, ale także miejsca pracy i sprzyjać modernizacji europejskich hut.

W brukselskim proteście wezmą udział także przedstawiciele pracowników wielu polskich hut, w tym reprezentanci związków zawodowych z ISD Huty Częstochowa. N

Rada Miasta

Nowe nazwy ulic i rond

Władysław Bartoszewski, Jan Karski, Czesław Miłosz, Tadeusz Mazowiecki, rotmistrz Bohdan Milewski, Redutę Częstochowska, 7 Dywizja Piechoty i Robert Geoffrey Edwards to nowi patroni częstochowskich ulic i rond.

Rada Miasta podczas ostatniej sesji nadała nazwy trzem rondom. Rondo przy ulicach Narcyzowej, Sojczyńskiego-Warszyca, św. Brata Alberta i Pileckiego (przy Korytarzu Północnym) nazwali imieniem rotmistrza Bohdana Milewskiego. Rotmistrz był oficerem Wojska Polskiego. Po wysiedleniu z Poznania w 1939 r. z rodziną znalazł się w Częstochowie, gdzie pod pseudonimem „Kmicic” był komendantem garnizonu Narodowych Sił Zbrojnych. Zginął podczas rozbrajania oficera niemieckiego na ul. Przechodniej w sierpniu 1944 r.

Rondo 7 Dywizji Piechoty to z kolei nowa nazwa ronda w ulicy Łódzkiej. Dywizja została utworzona 9 maja 1919 r., a jej dowództwo i większość obiektów koszarowych mieściło się w Częstochowie. W 1939 r. wchodziła w skład Armii „Kraków”. Została rozbita podczas bohaterskich walk pod Janowem 3 września, gdy próbowała powstrzy-

mać natarcie głównych sił niemieckich. Zginęło niemal 1000 jej żołnierzy, a ponad 1200 zostało rannych.

Z inicjatywy radnych patronem ronda u zbiegu ulic Warszawskiej, Konarskiego i Rząsawskiej będzie Robert Geoffrey Edwards - zmarły w 2013 r. brytyjski biolog i fizjolog, twórca w 1978 r. metody zapłodnienia metodą in vitro, za którą w 2010 r. został laureatem Nagrody Nobla.

Patronów otrzymało też pięć nowych ulic. Boczna droga gminna od ul. Polnej (w dzielnicy Stradom) zyskała nazwę Reduty Częstochowskiej. Określenie to upamiętnienia zbrojny wysiłku całego garnizonu częstochowskiego, który w sierpniu 1939 r. zajął swoje pozycje w wojnie obronnej. Nazwa ma także oddawać hołd bezimiennym obrońcom miasta i regionu.

Nazwy czterech ulic w dzielnicy Kiedrzyń upamiętniają wybitnych Polaków z XX wieku, zasłużonych poprzez swoją działalność publiczną, konspiracyjną, publicystyczną i twórczą. Wszyscy są kawalerami Orderu Orła Białego.

Boczna droga od ul. Parczyńskiego będzie nosić imię Jana Karskiego, zmarłego w 2000 r. kuriera rządu londyńskiego, autora pierwszego raportu na temat holocaustu

i historyka, dwukrotnie odznaczonego Orderem Virtuti Militari, a także amerykańskim Medalem Wolności.

Ulicą Władysława Bartoszewskiego została nazwana boczna droga od ul. Anny Walentynowicz. Władysław Bartoszewski był obrońcą Warszawy w 1939 r., więźniem Auschwitz, żołnierzem AK, członkiem Rady Pomocy Żydom „Żegota”, powstańcem warszawskim, więźniem stalinowskim, publicystą, historykiem, a po 1989 r. dwukrotnym ministrem spraw zagranicznych RP.

Boczna droga od ul. Sejmovej zyskała za patrona Tadeusza Mazowieckiego – publicystę, opozycjonistę z czasów PRL-u, pierwszego niekomunistycznego premiera po 1989 r., a później specjalnego wysłannika Komisji Praw Człowieka ONZ na terenie byłej Jugosławii.

Boczna droga od ul. Nowaka-Jeziorańskiego będzie nosiła imię Czesława Miłosza. Zmarły w 2005 r. laureat literackiej Nagrody Nobla z 1980 r. uznawany jest za jednego najwybitniejszych poetów XX wieku, miał też bogaty dorobek prozatorski i przekładowy.

Radni nie podjęli natomiast uchwały o nazwaniu ronda na pl. Daszyńskiego. N

Szanowni Czytelnicy!

Kolejny numer „Głosu Hutnika” ukaże się za dwa tygodnie, w piątek 18 listopada.

Aktualności kulturalne

● NA SCENIE FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermanna w niedzielę, 6 listopada, o godz. 17 wystąpi Edyta Geppert z zespołem Vasie. Z kolei w czwartek, 10 listopada, o godz. 19 odbędzie się „Koncert na żołnierską nutę” z okazji Święta Niepodległości. W trzy kolejne soboty scena filharmonii gościć będzie spektakle teatralne: 5 listopada o godz. 17 „Single po japońsku” (z udziałem m.in. Anny Muchy i Lesława Żurka), 12 listopada o godz. 16 i 19.30 „Klimakterium 2 czyli menopauzy szał”, a 19 listopada o godz. 16 i 19.30 „Dajcie mi tenora” z wrocławskiego Teatru Capitol. Ponadto w przyszłą niedzielę, 13 listopada, o godz. 19 będzie można zobaczyć przedstawienie „Operetki czar”, a w czwartek, 16 listopada o godz. 18.50 wysłuchać pianisty Kazimierza Gierżoda z Uniwersytetu Muzycznego im. F. Chopina w Warszawie, podczas kolejnego Akademickiego Koncertu Kameralnego, zorganizowanego z Akademią im. Jana Długosza.

● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek i sobotę o godz. 19 na sztukę „Kredyt” Jordiego Galcerána, a w niedzielę o godz. 19 na komedię „Mayday” Raya Cooneya. Z myślą o młodych widzach we wtorek i w czwartek o godz. 10 oraz w środę o godz. 9 i 11.30 zostanie zaprezentowany „Tajemniczy ogród” według Fences H. Barnett. W przyszły piątek, 11 listopada, o godz. 19 Marta Honzatko wystąpi z recitale „Nie tylko kobieta...”, a w sobotę o godz. 16 w ramach Salonu poezji świętowany będzie jubileusz aktorki Czesławy Monczki. Na głównej scenie w przyszłą sobotę i niedzielę o godz. 19 zaplanowano kolejne spektakle komedii „Historie łóżkowe” Norma Fostera, a we wtorek, 15 listopada, o godz. 10 oraz w środę, 16 listopada, o godz. 9 wystawiona będzie sztuka dla dzieci „Jaś i Małgosia”.

● T.LOVE W TEATRZE FROM POLAND

W Teatrze From Poland (Al. NMP 2) w sobotę, 5 listopada, o godz. 19 zespół T. Love będzie promował swoją nową płytę oraz świętował 53. urodziny Zygmunta „Muńka” Staszczuka. Jako support wystąpią Babylon Raus i Tekno. Z kolei 11 listopada, zaplanowano tam charytatywny koncert z udziałem zespołów: Pan Zcasu, Rażeni Piorunem, Dark Parasite, Krzyż Cross i Autopsja.

● MACIEJ MALEŃCZUK W STAJNI

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna, zaprasza w piątek, 4 listopada, o godz. 19 na koncert Macieja Maleńczuka. Rezerwacja miejsc pod numerami tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

● „NOCNA ZMIANA BLUESA”

Zespół Nocna Zmiana Bluesa wystąpi w sobotę, 5 listopada, na otwarciu nowoczesnej kregielni i sali do jazdy na wrotkach w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym SCOUT przy ul. Drogowców 12 (przy Tesco). Koncert rozpocznie się o godz. 21, ale atrakcje, pokazy i zabawy związane z nowym obiektem będą trwały już od godz. 16.

● „ŚLĄSK” W DNIU NIEPODLEGŁOŚCI

Burmistrz Lublińca oraz Miejski Dom Kultury w Lublińcu zapraszają na Koncert Patriotyczny w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który odbędzie się 11 listopada o godz. 17 w sali widowiskowej lublinieckiego MDK-u przy ul. Plebiscytowej 9. Wstęp wolny.

● FESTIWAL PIĘŚNI PATRIOTYCZNEJ

Miejski Dom Kultury w Myszkowie, ul. 3 Maja 15, będzie w przyszły piątek, 11 listopada, o godz. 17 gospodarzem Koncertu Galowego XXXI Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej.

● PREMIERA PŁYTY

Częstochowska premiera płyty „Don't Stop Keep On Rocking” duetu The Harpiano Show Neil Wilde & Jakub Konieczko odbędzie się 15 listopada o godz. 19 w Jazz Clubie, ul. Wilsona 16.

● KONCERTY NA RAKOWIE

W Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasieńskiego 50/68 w sobotę, 5 listopada, o godz. 18 odbędzie się koncert z okazji X-lecia częstochowskiego zespołu bluesowego Breakkmaszyna, podczas którego wystąpią jublilaci i zaproszeni goście. Natomiast w przyszły piątek, 11 listopada, o godz. 18 w MDK-u koncertować będzie Gang Marcela, świętujący 35 lat twórczości artystycznej. Gościem wieczoru, który poprowadzi Michał Kempa, będzie Paweł Łowicki Band.

● „CLASSIC TEA”

W cyklu koncertów kameralnych „Classic Tea” w czwartek, 10 listopada, o godz. 18 w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) wystąpi dwójka młodych częstochowskich pianistów: Szymon Zygoń i Blanka Bodziachowska.

● WSPOMNIENIE O GNIATKOWSKIM

W piątek, 4 listopada, o godz. 18 w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) odbędzie się wieczór wspomnień o Januszu Gniatkowskim w 5. rocznicę śmierci. Gościem będzie Krystyna Maciejewska, wdowa po piosenkarzu. Pokazane zostaną także archiwalne plakaty z koncertów.

● PAMIĘCI STANISŁAWA ŁYSZCZARZA

Spotkanie pod hasłem „In memoriam Stanisław Łyszczyński - wspomnienie o artyście” odbędzie się w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) w poniedziałek, 7 listopada, o godz. 13. Tego dnia mija 25. rocznica śmierci wybitnego częstochowskiego malarza i rzeźbiarza.

● 9. TRIENNALE SZTUKI SACRUM

10 listopada o godz. 17 w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, zostanie zainaugurowane 9. Triennale Sztuki Sacrum „Współnota, współczucie, współczułość”. Do 29 stycznia 2017 r. w Miejskiej Galerii Sztuki prezentowane będą dzieła z różnych dziedzin sztuki m.in. Jana Lebensteina, Magdaleny Abakanowicz, Macieja Bieniasza, Jacka Waltośa, Andrzeja Szarka, Aldony Mickiewicz, Edwarda Dwurnika, Anny Konik, Franciszka Orłowskiego, Olgi Boznańskiej, Jonasza Sterna, Tadeusza Boruty, Pawła Althamera, Zbysłwa Grzywacza, Leszka Sobockiego, Krzysztofa Bednarskiego, Krzysztofa Gierałtowskiego, Erny Rosenstein i innych znakomych twórców. Ponad sto dzieł – malarskich, multimedialnych, fotograficznych, rzeźbiarskich - prezentowanych na wystawie pochodzi z pracowni artystów oraz ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Narodowego, Muzeum Sztuki Nowoczesnej i Muzeum Niepodległości w Warszawie oraz Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu.

● WYSTAWA FOTOGRAFICZNA

Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, zaprasza w piątek, 4 listopada, o godz. 18 na wernisaż wystawy fotograficznej Krzysztofa Szlapy pod tytułem „Punkt widokowy”.

● POLSKA I WĘGRY W 1956 ROKU

8 listopada na Pl. Biegańskiego zostanie otwarta wystawa „1956. Polska - Węgry. Pamięć i historia”, służąca przybliżeniu wydarzeń z jesieni 1956 r. w Polsce i na Węgrzech. To wspólny projekt Instytutu Pamięi Narodowej, Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie i węgierskiego Komitetu Pamięi Narodowej (NEB).

● 170 LAT HISTORII KOLEI

Konferencja naukowo-techniczna „170 lat Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Regionie Częstochowskim” odbędzie się 16 listopada o godz. 11 w Muzeum Częstochowskim w Ratuszu na Placu Biegańskiego. Organizatorzy: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji i PKP PLK.

● POLACY Z WEHRMACHTU

Wykładu Zbigniewa Gołasza z IPN-u pod tytułem „Od Feldbuzdy do battle dressu. Polacy Wehrmachtu w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie” będzie można posłuchać w środę, 16 listopada, o godz. 12 w Bibliotece Publicznej, Al. NMP 22.

● WYCIECZKA HISTORYCZNA

Na wycieczkę rowerową „Szlakiem dawnych obiektów szkolnych w Częstochowie” zaprasza w niedzielę, 6 listopada, Juliusz Sętowski z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy. Zbiórka chętnych o godz. 10 na Placu Biegańskiego.

● PROMOCJA KSIĄŻKI

Wśród, 9 listopada, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) odbędzie się promocja książki „Ziemia o ludzkiej twarzy” Artura Zygmunta, opowiadającej o rowerowej podróży przez wschodnią Polskę.

● „MIASTO ARCHIPELAG”

Filip Springer, autor książki „Miasto Archipelag”, będącej reportażem z podróży po miastach, które w 1999 r. przestały być stolicami województw (w tym po Częstochowie) będzie gościem spotkania w Centrum Promocji Młodych (Willa Generała, al. Wolności 30) 15 listopada, o godz. 18.

● FILM O KOBIEtach

Projekcja filmu „Solidarność według kobiet” oraz dyskusja z jego twórcami Martą Dzido i Piotrem Śliwowskim odbędzie się w piątek, 4 listopada, o godz. 17 w Centrum Promocji Młodych (Willa Generała, al. Wolności 30).

● DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 7 listopada o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza na belgijski dramat „Zatrzymać”, a tydzień później, 14 listopada, na francuski dramat „Co przynosi przyszłość”. Przed seansami zaplanowano prelekcje.

● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza do 10 listopada na koreański dramat „Służąca”. Ponadto 4, 5 oraz od 11 do 17 listopada będzie można oglądać polski film „Ostatnia rodzina”, a od 11 do 17 listopada także polski dramat „Jestem mordercą” i czeski film „Zagubieni”. Automobilklub Jurajski w sobotę, 5 listopada, organizuje seans dokumentalnego filmu „Jazda na krawędzi” o wyścigach na brytyjskiej wyspie Man, a w niedzielę, 6 listopada, o godz. 18 w cyklu transmisji z londyńskiego National Theatre zaprezentowany zostanie „Koriolan” Williama Szekspira. Z kolei 7-10 listopada OKF zaprasza na „Dojrzały festiwal”. W programie są filmy: „Julietta”, „Śmietanka towarzyska”, „Optymistki” (poniedziałek), „Piknik z niedźwiedziami”, „Aktorka”, „45 lat” (wtorek), „Dziewczyna, która została królem”, „Piąta pora roku” - po filmie spotkanie z Marianem Dziedzielą i „Ja, Daniel Blake” (środa) oraz „Ostatnia rodzina”, „Wszystko o Ewie” i „Facet na miarę” (czwartek). Przewidywany jest adresowany do seniorów, dlatego seansom będą towarzyszyły prelekcje na temat problemów osób starszych.

● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w najbliższy weekend wchodzić trzy polskie filmy: „Jestem mordercą” w reżyserii Macieja Pieprzyca z Arkadiuszem Jakubikiem, „Za niebieskimi drzwiami” w reżyserii Mariusza Paleja i „Wszystkie nieprzespane noce” w reżyserii Michała Marczaka, a także amerykańsko-australijski dramat wojenny „Przeleć ocalonych” w reżyserii Mela Gibsona i amerykańska animacja „Trolle”. Z kolei na 11 listopada zapowiadana jest premiera polskiego kryminału „Pitbull. Niebezpieczne kobiety”, który wyreżyserowali Emili Stepień i Patryk Vega. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Asy bez kasy”, „Bridget Jones 3”, „Doktor Strange”, „Dziewczyna z pociągu”, „Inferno”, „Księgowy”, „Osobliwy dom Pani Peregrine”, „Ouija: Narodziny zła” i „Wolny”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Bociany”, „Dzielna Syrenka i Piraci z Kraboidów” oraz „Sekretne życie zwierządek domowych”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym z kin.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Peugeota 407, rocznik 2007, silnik 2 litry – diesel, cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 664 023 466.

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM mieszkanie M3 z wyposażeniem na I piętrze 48,5 m kw., cena 165 000 zł. Wiadomość: tel. 504211505.

SPRZEDAM mieszkanie, 47 m kw., przy ul. Łukasieńskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie dwupokojowe na II piętrze przy ul. Jesiennej. Wiadomość: tel. 693 109 227.

PILNIE SPRZEDAM zlewozmywak dwukomorowy naszafkowy 60x80 cm, stan bardzo dobry. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM trzy blaty kuchenne, wykończone, o wymiarach 60x80, 60x60 i 60x40 cm, kolor jasnopiaskowy. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM lampę stojącą, pokojową, stylową wraz z kinkietem. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM nowe drewniane listwy na balustradę, frezowane, wysokość 1 m, szerokość 9 cm, w ilości 77 sztuk. Cena 3 zł za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM listwy drewniane balkonowe, długość 90 cm, szerokość 9 cm, w ilości 150 sztuk. Cena 99 groszy za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM używane białe drzwi z szybą: 1x80 cm lewe, 1x80 cm prawe, 1x70 lewe i 1x70 lewe – łazienkowe oraz 1x80 cm pełne. Wszystkie są bez futryn, cena 50 zł za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM bramę garażową – drewniano-metalową, używaną, 240x220 cm. Cena: 150 zł. Wiadomość: tel. 691 800 341.

SPRZEDAM dom piętrowy we Wrzosowej na działce 29 arów, cena: 268 tys. zł. Wiadomość: tel. 602 118 650.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

PRALNIA WODNA „Mankieciak” – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub www.mankieciak.pl

SPRZEDAM akwaria: 400 litrów i 100 litrów z wyposażeniem – tanio. Wiadomość: tel. 513 051 584.

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

zaprasza do udziału w projekcie

„SZANS NA ZATRUDNIENIE”

współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek Pracy Działanie, 7.4 Wspomaganie procesów adaptacji do zmian na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 7.4.2 Outplacement, w okresie od 1.08.2016 r. do 31.07.2018 r.

Oferujemy:

- doradztwo zawodowe dla 40 osób,
- poradnictwo psychologiczne dla 40 osób,
- szkolenia aktywizacyjne dla 40 osób,
- szkolenia zawodowe dostosowane do indywidualnych potrzeb 40 osób z zakresu nabywania uzupełniających, podwyższających lub nowych kwalifikacji zawodowych (dla 20 osób bezrobotnych/nieaktywnych zawodowo przewidziane stypendium szkoleniowe w wysokości 1000 zł brutto),
- staże zawodowe dla 12 osób na okres 6 miesięcy u pracodawców (przewidywane stypendium stażowe w wysokości 1750 zł brutto/m-c).

Udział w projekcie jest bezpłatny dla jego uczestników.

W projekcie mogą wziąć udział następujące osoby:

- zwolnione (pozostające bez zatrudnienia, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu),
- przewidziane do zwolnienia z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy,
- zagrożone zwolnieniem z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, w wieku aktywności zawodowej (od 30 do 64 roku życia), zamieszkałe na terenie północnego subregionu województwa śląskiego (miasto Częstochowa, powiaty częstochowski, kłobucki, myszkowski).

Komplet dokumentów rekrutacyjnych do pobrania na stronie internetowej lub w biurze projektu

Biuro projektu:

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.
al. Najświętszej Maryi Panny 24, lok. 6A

www.arr.czestochowa.pl/projekty/aktualne/szansa-na-zatrudnienie
e-mail: szansanazatrudnienie@arr.czestochowa.pl

tel. 34/ 360-56-88 wew. 27

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA

Pobudzić gospodarkę regionu

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA, prawny spadkobierca dawnej Huty „Częstochowa”, przygotował nową strategię działania do 2020 r. Obejmuje ona także byłe tereny hutnicze.

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA powstał w wyniku restrukturyzacji Huty „Częstochowa” SA i przejął część mienia hutniczego nie związanego z produkcją.

Strategia na lata

W tej chwili do RFG należy już tylko niewielka część dawnego majątku hutniczego, ponieważ wiele gruntów, ośrodki wypoczynkowe w Lebie i Sianożętach, a także m.in. dawny budynek dyrekcji przy ul. Rejtana zostały sprzedane nowym właścicielom.

– Mamy jeszcze kilkadziesiąt hektarów terenów pohutnicznych, ale duża ich część jest trudna do zagospodarowania. To lasy, grunty bez dostępu do dróg lub niewielkie działki przy ulicy Kucelin Łąki – mówi Artur Sokołowski, wiceprezes RFG.

Własnością Funduszu zostaje także Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe „Leśna Radość” w Jastrzębiu koło Poraja (dawny ośrodek „Hutnicza Radość”) oraz pobliski Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji nad zalewem Poraj. Pierwszy został wydzierżawiony przez poprzedni Zarząd RFG do końca 2017 r., a drugi jest wykorzystywany przez żeglarzy, ale – przez wiele lat niedofinansowany – znajduje się w złym stanie i wymaga inwestycji.

Od marca Regionalny Fundusz Gospodarczy ma nowy dwuosobowy Zarząd, który tworzą: prezes Mirosław Matuszczyk i wiceprezes Artur Sokołowski. Przygotowali oni plan działań na najbliższe pięć lat.

– Chcemy zaproponować nową wizję działalności na rzecz pobudzenia ekonomicznego regionu – zapewnia Artur Sokołowski. Jak przypomina, poprzednicy stawiali na aktywność w sektorze finansowym poprzez udzielanie pożyczek podmiotom gospodarczym (od kwoty miliona złotych wzwyż) oraz planowali budowę i wynajem powierzchni biurowych o wysokim standardzie. – Zmieniamy tę strategię w kierunku działalności inwestycyjnej, a pożyczki dla przedsiębiorców będą tylko jej uzupełnieniem.

Giełda, hale, mieszkania

Nowa strategia przewiduje przeznaczenie na inwestycje do 2020 r. ponad 70 mln złotych. Największym przedsięwzięciem ma być stworzenie Towarowej Giełdy Hurtu Rolno-Spożywczego.

– W Polsce istnieje już ponad 10 tego typu podmiotów,

z którym najbardziej znanym jest podwarszawska giełda Bronisze, która zajmuje 60 hektarów gruntów, na których jest 10 hal – opowiada wiceprezes RFG. – Podobnej giełdy brakuje w subregionie częstochowskim, gdzie jest bardzo wielu producentów żywności i przetwórców, poszukujących rynku dla swoich wyrobów.

Giełda byłaby ofertą dla lokalnych producentów i hurtowników, którzy z czasem mogliby stać się jej współwłaścicielami poprzez wykupienie udziałów. Natomiast klientami byłyby także podmioty z Górnego Śląska, który jest dużym rynkiem dla produktów spożywczych. Ponieważ o powodzeniu tego typu przedsięwzięcia może zadecydować lokalizacja, RFG nie planuje jej na terenach pohutnicznych, ale chciałby na potrzeby giełdy kupić około 30 hektarów gruntów w dobrze skomunikowanym miejscu w Częstochowie lub najbliższej okolicy. Optymalne wydają się tereny przylegające do trasy DK-1 lub budowanej autostrady A1. Obecnie trwają szczegółowe analizy, a decyzja o wyborze działki ma być sfinalizowana w 2017 r. Do końca 2019 r. powinna już powstać i rozpocząć działalność pierwsza hala.

Drugim kierunkiem inwestowania jest budowa hal przemysłowych na wynajem. Miałyby one powstać m.in. na gruntach pohutnicznych, być może we współpracy ze spółką Operator ARP. Dowodem, że na tego typu obiekty jest zapotrzebowanie może być hala zbudowana kilka lat temu przez Agencję Rozwoju Regionalnego przy ul. Koksowej, gdzie działalność prowadzi kilka firm. ARR podobną inwestycję prowadzi obecnie w Dźbowie.

– Pierwszą halą na wynajem o powierzchni około 3,5 tysiąca metrów kwadratowych chcielibyśmy zbudować już w 2017 roku. Byłaby możliwość wynajęcia jej w całości lub modułowo przez kilka podmiotów. Co więcej, gdyby zainteresowani zgłosili się odpowiednio wcześniej, to już na etapie projektu i budowy moglibyśmy odpowiednio zaaranżować i wyposażyć pomieszczenie na ich potrzeby – podkreśla Artur Sokołowski.

W połowie października RFG podpisał list intencyjny ze spółką BGK Nieruchomości, która będzie ogólnopolskim operatorem rządowego programu „Mieszkanie Plus”. Porozumienie – podobne do zawartego przez 16 samorządów



Zarząd RFG SA ma swoją siedzibę w budynku Centrum Medycznego „Amicus” przy Alei Pokoju 44.

wojewódzkich – przewiduje udział w planie budowy tanich mieszkań, głównie z myślą o młodych rodzinach.

– Czekamy jeszcze na ustawę, która określi szczegółowo model finansowania. Chcielibyśmy się włączyć do programu jako lokalny operator mieszkaniowy i prowadzić inwestycje na zdrowych warunkach rynkowych – zastrzega wiceprezes RFG.

Zarząd RFG gotów jest przeznaczyć pod budownictwo mieszkaniowe dwie swoje działki (poza terenami hutniczymi). Złożył także władzom Częstochowy ofertę zamiany swoich działek, na których biegną ulice Kucelinśka i Bojemskiego oraz terenu pętli na Kucelinie na miejską działkę przeznaczoną pod budownictwo wielorodzinne np. na Wyczerpach.

Pożyczki na rozwój

W zakresie działalności pożyczkowej dla podmiotów gospodarczych, nowy Zarząd RFG zdecydował o obniżeniu ich minimalnej wysokości do 100 tys. zł i ograniczeniu ich zakresu do firm z województwa śląskiego.

– Kilku pożyczek już udzieliśmy. Są to jednak wyłącznie pieniądze na inwestycje. Nie dajemy pożyczek firmom, mającym problemy z płynnością finansową czy na bieżącą konsumpcję – podkreśla wiceprezes Sokołowski. Jak dodaje, w przyszłości RFG mógłby pożyczać także pieniądze samorządom na działanie inwestycyjne.

Turystyka w Poraju

Nowa strategia działania Regionalnego Funduszu Gospodarczego, poza inwestycjami i pożyczkami, przewiduje też zaangażowanie w branżę turystyczną. Do końca 2017 r. RFG chciałby sprzedać wszystkie nieruchomości w rejonie zbiornika w Poraju poza ośrodkami CKS i OSWiR. Być może nabywca części z nich byłaby gmina Poraj. Następnie, dzięki zainwestowaniu 2,1 mln zł, zmodernizować,

uatrakcyjnić i ożywić działalność CKS „Leśna Radość” oraz Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji.

W przypadku ośrodka w Jastrzębiu, który dysponuje dobrej klasy bazą noclegową z zapleczem gastronomicznym, siłownią, kręgielnią itp., ale nie ma dostępu do zbiornika, plan zakłada rozszerzenie zakresu oferowanych usług o wynajem sal na imprezy okolicznościowe, udostępnienie jej lokalnej społeczności oraz powiązanie z atrakcjami OSWiR-u. Ten z kolei, będzie wyremontowany. Już wkrótce rozpoczną się prace przy pomoście i kawiarni, a 12 obecnych zniszczonych domków będzie sukcesywnie wymienianych na nowe, ogrzewane, z możliwością całorocznego użytkowania. Oba ośrodki należące do RFG, będą funkcjonowały jako jeden podmiot biznesowy, co powinno być korzystne dla turystów.

Majątek pohutniczny

W ramach dalszej restrukturyzacji majątku dawnej Huty, RFG planuje uzyskać w najbliższych latach 4,5 mln złotych. – Docelowo chcielibyśmy zbyć wszystkie tereny inwestycyjne przy Hucie – przyznaje Artur Sokołowski.

Niedawno sfinalizowano transakcję, związana z ośrodkiem Śląskiej Chorągwi ZHP w Poraju. Harcerze od lat dzierżawili od RFG grunty, na których stał ich budynek. Teraz stali się także właścicielami terenu. W ubiegłym tygodniu podobne rozwiązanie znalazła także sprawa budynku dawnej hutniczej przepompowni nr 2 w rejonie skrzyżowania ul. Rejtana i Al. Pokoju. Należący do RFG budynek, który stał na gruncie komunalnym, został sprzedany Wodociągom Częstochowskim.

Wraz z nieruchomościami, Fundusz przejął od dawnej Huty „Częstochowa” SA także jej trzy spółki zależne. Jeszcze za poprzedniego zarządu RFG zakończyły się procesy likwidacji spółek „Delite” i PUT

wała kwestia osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej „Jura” przy ul. Palmowej. Bloki zbudowała częstochowska Huta. Po restrukturyzacji jej prawa przejął RFG, który w 2011 r. uzyskał wyrok sądu, nakazujący SM „Jura” zapłacenie za budynek.

– Spółdzielnia przez pięć lat, tłumacząc się problemami finansowymi, przekazywała nam jednak tylko drobną część zasądzonej kwoty. Powodowało to, że rosły odsetki – tłumaczy Artur Sokołowski. RFG przekazał sprawę komornikowi. Jego interwencja spowodowała wzrost świadomości mieszkańców bloków na temat sytuacji ekonomicznej spółdzielni. – Zorganizowaliśmy spotkanie z mieszkańcami i wytłumaczyliśmy im sytuację. Doprowadziliśmy w ten sposób do uspokojenia nastrojów i spłaty przez wielu z nich zadłużenia na rzecz spółdzielni. Skutek był taki, że wycofaliśmy komornika, a zyskaliśmy w mieszkańcach sojuszników w oddziaływaniu na władze spółdzielni, aby czym prędzej splaciły dług.

Efektom spotkań i rozmów z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej „Jura” oraz mieszkańcami była ugoda, w której spółdzielnia zobowiązała się do spłaty całości zadłużenia i od tej chwili reguluje je terminowo, zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Do rozważania pozostała jeszcze kwestia 2,5 hektara gruntu, na których stoją bloki przy ul. Palmowej. Tereny te wciąż należą do RFG, który płaci za nie podatek od nieruchomości.

– Liczymy, że po wyjaśnieniu kwestii prawnych, w ciągu dwóch lat sprzedamy te grunty spółdzielni „Jura” – mówi Artur Sokołowski. – Musimy się porozumieć, bo jest to w interesie mieszkańców. N

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na WYPOCZYNEK relaksacyjny do BUKOWINY TATRZAŃSKIEJ (Grand Stasinda)

w dniach: 2-4 grudnia 2016 r.

(Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne).

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

250 zł za osobę (członek związku),
300 zł za osobę (niezrzeszeni).

Wyjazd 2 grudnia około godz. 13. Atrakcje: ● Kulig, grill z góralską kapelą ● Uroczysta biesiada przy muzyce z DJ ● możliwość korzystania z basenu w ośrodku Stasinda i z Term w Bukowinie ● czas wolny w Zakopanem (cena nie zawiera opłat za baseny).

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś, tel. 77 18 lub 605 839 918.

ZAPISY do 18 listopada!

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat.

Sport

Piłka nożna

Raków wciąż niepokonany

Po trzech kolejnych remisach, w sobotę piłkarze Rakowa na własnym boisku pokonali Polonię Bytom 1-0. Teraz „czerwono-niebieskich” czekają dwa spotkania wyjazdowe – w sobotę z Odrą Opole, a w środę ze Stalą Stalowa Wola. Natomiast w następną niedzielę na mecz do Częstochowy przyjedzie Polonia Warszawa.

Miejsce jakie bytomianie zajmują w tabeli II ligi nie odzwierciedla ich potencjału, a fakt, że znajdują się w strefie spadkowej sprawia, iż muszą w każdym meczu walczyć o zwycięstwo. Tak też było w Częstochowie, ale Raków nie zlekceważył rywala. Podopieczni trenera Marka Papszuna wygrali skromnie, ale w pełni zasłużenie.

Gol „Maliny”

Już pierwsza akcja Rakowa mogła mu przynieść prowadzenie, ale Patryk Szymański posłał piłkę obok celu. Potem obrona gości dość skutecznie

powstrzymywała akcje częstochowian, ale w 18 min. popełniła błąd, który kosztował Polonię utratę gola. Jego współautorem był Adam Mesjasz, który dostrzegł, że Piotr Malinowski stara się uciec trójce bytomskich obrońców. Prawie trzydziestometrowe podanie sprawiło, że piłka znalazła się za plecami bytomian i doszedł do niej „Malina”, który z lewej strony wbiegł na pole karne i pokonał Marcina Michalaka.

Zdobyta bramka uspokoiła gospodarzy, a goście zmusiła do odważniejszej gry, co sprawiło, że mecz był cieka-

RAKÓW – POLONIA BYTOM 1-0 (1-0)

RAKÓW: Loska – Góra, Petrašek, Mesjasz, Margol – Oziębala, Szymański (od 68 min. Mazan), Figiel, Siedlik (od 61 min. F. Kowalczyk), Malinowski (od 90+4 min. Zaradny) – Czerkas (od 85 min. Āuriška).

Bramka: P. Malinowski (18 min.).

Żółte kartki: T. Petrašek, A. Czerkas i T. Margol (Raków); M. Szal (Polonia).

wy, bo obie drużyny starały się grać ofensywnie. W 27 min. jeden z ataków Polonii został przerwany faulem przez Tomaša Petraška, za co czeski stoper został upomniany żółtą kartką, choć trener gości Andrzej Orzeszek uważał, że powinna być to kartka czerwona. W 37 min. właśnie Petrašek był bliski zdobycia gola, ale w walce o piłkę zderzył się z Markiem Szindrowskim i rozciął skórę na głowie. Po założeniu opatrunku wrócił jednak do gry i do końca kierował defensywą gospodarzy.

Z wydarzeń pierwszej połowy na odnotowanie zasługuje jeszcze ta z 44 min., gdy kapitan Rakowa Rafał Figiel próbował zaskoczyć Michalaka

z rzutu wolnego z lewej strony boiska, ale bramkarz Polonii zdołał wypiątkować piłkę.

Zaraz po przerwie Raków zepchnął rywali do defensywy, ale skończyło się na dwóch rzutach różnych i niewykorzystanej okazji Malinowskiego w 49 min. Goście odpowiedzieli w 54 min., ale dośrodkowanie Wojciecha Jurka przeciął Petrašek i piłka trafiła w boczną siatkę. Z kolei w 57 min. strzał Sławomira Musiolika obronił Tomasz Loska, a później Petrašek zablokował uderzenie Szindrowskiego. Podobnie jak dośrodkowanie w 67 min. Piotra Ceglarza.

W 76 min. Mesjasz był okrokiem od drugiej asysty, ale Filipowi Kowalczykowi nie udało

się pokonać Michalaka. Nie uczynił tego również chwilę później Petrašek, który główkował po centrze Figla z rogu, ale Michalak odbił piłkę na następny róg (tylko w drugiej połowie Raków miał ich 11). Goście do końca walczyli o remis, a „Raków” starał się o drugie trafienie, lecz wysiłki obu drużyn były bezowocne i mecz zakończył się skromną wygraną częstochowian.

Szczyt w Opolu

Po piętnastu kolejkach, przy zaległym meczu Rakowa ze Stalą Stalowa Wola, liderem II ligi jest Odra Opole, która ma 32 punkty, drugi jest Raków – 30, trzeci Radomsk Radom – 28, a czwarta Siarka Tarnobrzeg – 23. Kolejne miejsca zajmują: Puszcza Niepołomice i Olimpia Zamborów – po 22 punkty, Błękitni Stargard – 21, Legionovia Legionowo – 20, Olimpia Elbląg i Gryf Wejherowo – po 18, Stal Stalowa Wola – 17, GKS Belchatów i ROW Rybnik

– po 15, Rozwój Katowice, Polonia Warszawa i Kotwica Kołobrzeg – po 14 oraz Polonia Bytom i Warta Poznań – po 13 punktów.

W najbliższą sobotę, 5 listopada, w Opolu dojdzie do drugoligowego pojedynku na szczycie: liderująca Odra będzie podejmować wicelidera, czyli Raków – jedyną drużynę w II lidze, która wciąż jest niepokonana. Spotkanie rozpocznie się o godz. 13. Zwycięstwo gospodarzy będzie oznaczać ich umocnienie się na pierwszej pozycji, zwycięstwo gości – wyjście częstochowian na czoło tabeli, a remis – utrzymanie status quo.

W przypadku remisu w środę, 9 listopada, Raków będzie miał drugą szansę wyprzedzenia Odry, gdyż tego dnia ma się odbyć w Stalowej Woli zaległy mecz „czerwono-niebieskich” ze Stalą. Natomiast w przyszłą niedzielę, 13 listopada, Raków zagra u siebie z Polonią Warszawa. Również te mecze rozpoczyna się o godz. 13. **(im)**

Siatkówka

Sensacyjne zwycięstwo AZS-u

Do sporej sensacji doszło w poniedziałek w siatkarskiej PlusLidze: na Torwarze drużyna ONICO AZS Politechnika Warszawska przegrała z AZS-em Częstochowa 1:3 (25:21, 29:31, 22:25, 21:25). Dla częstochowian było to drugie zwycięstwo w rozgrywkach, dzięki czemu awansowali na 12. miejsce w tabeli. W sobotę będą na Zawodziu podejmować BBTs Bielsko-Biala, a za tydzień na wyjeździe zagrają z Effectorem Kielce.

Przed meczem w Warszawie niewielu fachowców dawało częstochowianom szansę na nawiązanie walki z zespołem gospodarzy, w którym występują byli reprezentanci Polski – Paweł Zagumny i Andrzej Wrona oraz Francuz Guillaume Samica (Wrona i Samica grali w przeszłości w Częstochowie). Tymczasem podopieczni trenera Michała Bąkiewicza potwierdzili zwyczajną formę, czego symptomy można było zaobserwować już w zwy-

cięskim meczu z Łuczniczka Bydgoszcz, a także w przegranym pojedynku z Indykpołem AZS Olsztyn. Co prawda, goście nie ustrzegli się wielu błędów, ale gospodarze popelnili ich o jeszcze więcej, a częstochowian do zwycięstwa poprowadził ukraiński atakujący Oleksandr Grebeniuk, który od drugiego seta grał za Pawła Adamajtisa i został uznany za najlepszego zawodnika meczu.

Pierwsza partia nie zapowiadała niespodzianki. Politechnika szybko uzyskała kilkupunktową przewagę – 5:1, a potem 11:6, ale gościom udało się jeszcze doprowadzić do remisu. Dopiero błąd w końcówce (m.in. Adamajtisa) sprawiły, że Politechnika wygrała tę odsłonę 25:22. Wypada podkreślić, że łącznie aż 13 punktów było efektem zepsutych zagrywek (7 gospodarzy i 6 gości) i nie było ani jednego asa serwisowego.

Pierwszego asa zaserwował w drugim secie Grebeniuk, a jego zespół zaczął nadawać ton walce. Częstochowianie pro-

wadzili 20:16, ale rywale wyrównali na 22:22. Potem dwa punkty zdobyli goście, lecz nie wykorzystali dwóch setboli i Politechnika doprowadziła do remisu 24:24. Częstochowianie wygrali tę partię dopiero przy siódmej piłce setowej (rywale mieli jedną) i w meczu był remis.

Regulaminowa dziesięciminutowa przerwa przed trzecim setem najwyraźniej źle wpłynęła na częstochowian i w trzeciej partii Politechnika prowadziła 3:0. Przewaga gospodarzy wydawała się bezpieczna, ale z prowadzenia 19:15 błyskawicznie zrobił się remis 19:19. W końcówce goście zablokowali Pawła Mikołajczaka, a ataki Grebeniuka oraz Rafała Szymury i Łukasza Polańskiego były nadszarpnięciem skuteczne i częstochowianie wygrali seta.

W czwartym secie Politechnika miała jeszcze nadzieję, że doprowadzi do tiebreaka, bo prowadziła 10:7, ale potem był remis 15:15, a sześć następnych punktów przypadło gościom i AZS Czę-

stochowa wygrał 21:15, w czym dużą zasługę miał rozgrywający Tomasz Kowalski (zastąpił Konrada Buczka i popisał się dwoma asami). Goście już nie dali wydrzeć sobie zwycięstwa i zgarnęli komplet punktów.

W stolicy AZS Częstochowa wystąpił w składzie: Buczek, Wawrzyńczyk, Polański, Adamajtis, Szymura, Szalacha i A. Kowalski (libero) oraz T. Kowalski, Grebeniuk i Moroz. Barw gospodarzy bronili: Zagumny, Kwolek, Kowalczyk, Filip, Łapszyński, Wrona i Olenderek (libero) oraz Smoliński, Samica, Mikołajczak, Świrzydowicz i Firlej.

BBTS i Effector

Po sześciu seriach spotkań, przy zaległym meczu MKS-u Będzin z Czarnymi Radom, liderem PlusLigi jest Asseco Resovia Rzeszów – 15 punktów, drugie miejsce zajmuje ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, a trzecie Cuprum Lubin – po 14. Czwarty jest Indykpol AZS Olsztyn – 13, piąta

PGE Skra Belchatów – 12, a szósty Jastrzębski Węgiel – 11. Na kolejnych lokatach plasują się: Effector Kielce, ONICO AZS Politechnika Warszawska i GKS Katowice – po 9 punktów, Lotos Trefl Gdańsk – 8, MKS Będzin – 7, AZS Częstochowa i Łuczniczka Bydgoszcz – po 5, Cerrad Czarni Radom – 4 oraz Espadon Szczecin i BBTs Bielsko-Biala – po 3.

Wynik meczu Espadon ze Skrą – 0:3 – został zweryfikowany na walkower 3:0 dla szczecinian, gdyż w drużynie z Belchatowa przez chwilę grało jednocześnie czterech obcokrajowców (a zgodnie z przepisami mogło tylko trzech). Skra złożyła jednak odwołanie od tego werdyktu.

W najbliższą sobotę, 5 listopada, częstochowscy akademicy będą gościć na Zawodziu zamykający tabelę BBTs Bielsko-Biala. Pojedynek rozpocznie się o godz. 17.

Natomiast tydzień później, 12 listopada, AZS zagra w kieleckiej Hali Legionów z Effectorem. **(im)**

Żużel

Kontrakt z Holtą

Włókniarz Częstochowa przeszedł wstępną weryfikację, uprawniającą do złożenia wniosku o licencję na starty w PGE Ekstralidze, a w czwartek podpisał kontrakt z Rune Holtą.

43-letni żużlowiec pochodzący z Norwegii to pierwszy żużlowiec, który wzmacnił częstochowski zespół przed sezonem 2017. Startował już w barwach Włókniarza w latach 1999-2005, 2010 oraz 2013-2014. Zdobył z nim mistrzostwo Polski w 2003 r. Ma też na koncie dwa tytuły Indywidualnego Mistrza Polski.

Prawdopodobnie wkrótce nowy kontrakt podpisze także Sebastian Ułamek. Nieoficjalnie mówi się, że beniaminek Ekstraligi chciałby sprowadzić też Leona Madsena, Nicki Pedersena, Andresa Jonssona lub Michaela Jepsena-Jensena.

Natomiast do 6 grudnia ma być znana decyzja żulowych władz o przyznaniu klubom licencji na starty w lidze. N

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15, 9, 16, 23 i 30 listopada.

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html